МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЕН»

689310, Россия, Чукотский автономный округ, с. Уэлен, ул. Ленина д.36,
тел.: (427)36-95- 4-48, факс 4-48, E-mail: SchoolUelen@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 04.12.19г. №  01-05/164-1 с. Уэлен

О положении о комиссии
по урегулированию споров
между участниками
образовательных отношений
МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен»

В целях создания оптимальных условий для урегулирования разногласий между
участниками образовательных отношений, в том числе по вопросам нарушения ими
локальных нормативных актов, устанавливающих требования к обучающимся, объём,
содержание и планируемые результаты образования, формы, периодичность и порядок
проведения промежуточной аттестации, нормы профессиональной этики педагогических
работников и т.д.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать  утратившим силу приказ №01-05/1-12 от 09.01.2018г. и «Положение о
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен».

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений в новой редакции Минпросвещения
России исх. № ВБ – 107/08 от «19» ноября 2019г., Общероссийский Профсоюз
образования исх. № ВБ – 107/08/634 «19» ноября 2019г.

3. Заместителю директора по информационным технологиям и инновационной
деятельности Мицура Ю.А. разместить настоящий приказ на официальном
сайте школы.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                      И.о. директора: Г.Н. Дрововозов

mailto:SchoolUelen@yandex.ru
mailto:SchoolUelen@yandex.ru